UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

Số:           /UBND-ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Cửa Lò, ngày       tháng     năm 2024

V/v kiểm tra, giám sát việc chấp hành
của khách sạn Thắng Hà bị đình chỉ
hoạt động do không đảm bảo về công
tác phòng cháy, chữa cháy.

         Kính gửi:
      - UBND phường Nghi Thu;

- Công an thị xã;
      - Trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông thị xã.

UBND thị xã nhận được Quyết định số 2501/QĐTĐC-PC07 ngày 04/9/2024
và Thông báo số 2526/TB-PC07-ĐS2 ngày 06/9/2024 của Phòng Cảnh sát
PCCC&CNCH Công an tỉnh Nghệ An về việc đình chỉ hoạt động đối với khách sạn
Thắng Hà thuộc Công ty TNHH Võ Nam Thắng tại địa chỉ số 06 đường Sào Nam,
khối 1, phường Nghi Thu, thị xã Cửa Lò với nội dung vi phạm "Đưa hạng mục
công trình, công trình vào sử dụng, hoạt động khi chưa có văn bản chấp thuận kết
quả nghiệm thu về phòng cháy và chữa cháy" kể từ 14 giờ 00 phút ngày 04/9/2024
đến khi Công ty TNHH Võ Nam Thắng có văn bản đề nghị phục hồi hoạt động đối
với cơ sở khách sạn Thắng Hà có địa chỉ số 06 đường Sào Nam, khối 1, phường
Nghi Thu, thị xã Cửa Lò sau khi khắc phục hoàn toàn lỗi vi phạm và được cơ quan
Cảnh sát PCCC&CNCH ra Quyết định phục hồi hoạt động.

(Có sao gửi Thông báo và Quyết định kèm theo).
UBND thị xã Cửa Lò yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. UBND phường Nghi Thu:
- Thông báo cho Công ty TNHH Võ Nam Thắng về Quyết định và thông báo

đình chỉ hoạt động nêu trên, yêu cầu đình chỉ hoạt động đối với toàn bộ các hạng
mục công trình thuộc các cơ sở khách sạn Thắng Hà trong thời gian đình chỉ nêu
trên.

- Bố trí các lực lượng thường xuyên kiểm tra, giám sát khách sạn, nếu phát
hiện vẫn tổ chức hoạt động kinh doanh thì có phương án xử lý kịp thời và tổng hợp
báo cáo về UBND thị xã, để có phương án chỉ đạo thực hiện.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác trong công tác PCCC được quy định tại
Khoản 2 Điều 52 Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ.

2. Công an thị xã:

2

Tham mưu UBND thị xã kiểm tra, giám sát việc chấp hành các Quyết định
và Thông báo đình chỉ hoạt động của Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH đối với cơ sở
kinh doanh khách sạn nêu trên.

3. Trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông thị xã:
Đăng tải các Quyết định và Thông báo đình chỉ hoạt động cơ sở kinh doanh

khách sạn nêu trên trên Trang thông tin điện tử thị xã.
Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung công việc trên./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - TT Thị ủy (b/c);
 - Lưu: VT, ĐT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:04:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Tiến Cường<cuongnt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T10:44:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T10:46:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:07:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:07:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:07:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:07:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!